
ISAIAS HERNANDEZ VENTURA
3.39 kW 21 de Octubre de 2024

PDBT 497130800647

676 kWh $ 3,583

6 716 kWh $83

97.68 % BIMESTRE $ 3,500

$21,500.00 MXN $497.00 MXN $21,003.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 565 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

# 20240019

ISAIAS HERNANDEZ VENTURA  

6 Half-cell Module 565W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 ESTRUCTURA SUNRAIL

6 MATERIAL ELECTRICO

6 KIT DE INSTALACION

6 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 58,800.00

TOTAL (MXN) $ 58,800.00

3223226952 bioclimex.mx bioclimex@gmail.com



1 $ 21,500.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 21,003.00 $ 21,003.00 $ -37,797.00

2 $ 22,145.00 $ 511.91 $ 0.00 $ 21,633.09 $ 21,633.09 $ -16,163.91

3 $ 22,809.35 $ 527.27 $ 0.00 $ 22,282.08 $ 22,282.08 $ 6,118.17

4 $ 23,493.63 $ 543.09 $ 0.00 $ 22,950.55 $ 22,950.55 $ 29,068.72

5 $ 24,198.44 $ 559.38 $ 0.00 $ 23,639.06 $ 23,639.06 $ 52,707.78

6 $ 24,924.39 $ 576.16 $ 0.00 $ 24,348.23 $ 24,348.23 $ 77,056.01

7 $ 25,672.12 $ 593.44 $ 0.00 $ 25,078.68 $ 25,078.68 $ 102,134.69

8 $ 26,442.29 $ 611.25 $ 0.00 $ 25,831.04 $ 25,831.04 $ 127,965.73

9 $ 27,235.56 $ 629.58 $ 0.00 $ 26,605.97 $ 26,605.97 $ 154,571.71

10 $ 28,052.62 $ 648.47 $ 0.00 $ 27,404.15 $ 27,404.15 $ 181,975.86

11 $ 28,894.20 $ 667.93 $ 0.00 $ 28,226.28 $ 28,226.28 $ 210,202.13

12 $ 29,761.03 $ 687.96 $ 0.00 $ 29,073.06 $ 29,073.06 $ 239,275.20

13 $ 30,653.86 $ 708.60 $ 0.00 $ 29,945.26 $ 29,945.26 $ 269,220.45

14 $ 31,573.47 $ 729.86 $ 0.00 $ 30,843.61 $ 30,843.61 $ 300,064.07

15 $ 32,520.68 $ 751.76 $ 0.00 $ 31,768.92 $ 31,768.92 $ 331,832.99

16 $ 33,496.30 $ 774.31 $ 0.00 $ 32,721.99 $ 32,721.99 $ 364,554.98

17 $ 34,501.19 $ 797.54 $ 0.00 $ 33,703.65 $ 33,703.65 $ 398,258.63

18 $ 35,536.22 $ 821.47 $ 0.00 $ 34,714.76 $ 34,714.76 $ 432,973.39

19 $ 36,602.31 $ 846.11 $ 0.00 $ 35,756.20 $ 35,756.20 $ 468,729.59

20 $ 37,700.38 $ 871.49 $ 0.00 $ 36,828.89 $ 36,828.89 $ 505,558.48

21 $ 38,831.39 $ 897.64 $ 0.00 $ 37,933.75 $ 37,933.75 $ 543,492.23

22 $ 39,996.33 $ 924.57 $ 0.00 $ 39,071.77 $ 39,071.77 $ 582,564.00

23 $ 41,196.22 $ 952.30 $ 0.00 $ 40,243.92 $ 40,243.92 $ 622,807.92

24 $ 42,432.11 $ 980.87 $ 0.00 $ 41,451.24 $ 41,451.24 $ 664,259.15

25 $ 43,705.07 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 42,694.77 $ 42,694.77 $ 706,953.93

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 850.5 1,003.8 968.8 875.4 796.6 830.3

Consumo actual 717.0 642.0 709.0 684.0 652.0 652.0

Pról. Galeana 683


